
SMLOUVA O POUŽÍVÁNÍ SOFTWAROVÉHO NÁSTROJE 

Pro účely této smlouvy o používání softwarového nástroje („smlouva“) se pod slovy „Gen“, „Norton“ 

nebo „my“ (a dalšími tvary zájmena „my“) rozumí společnosti Gen Digital Inc. (na americkém 

kontinentu), NortonLifeLock Ireland Limited (v Irsku, Spojeném království, Belgii, Nizozemsku 

a Lucembursku), Avast Software s.r.o. (ve Španělsku, Francii, Itálii a zbytku Evropy, na Blízkém 

východě a v Africe), NortonLifeLock Japan KK (v Japonsku) a NortonLifeLock Singapore Pte Ltd 

(v Austrálii a všech ostatních asijsko-tichomořských zemích). 

Stažením, instalací nebo použitím softwaru vyjadřujete souhlas s tím, že se na vás budou vztahovat 

podmínky této smlouvy. 

VŠECHNY UVEDENÉ PODMÍNKY SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE. POKUD 

NESOUHLASÍTE S TÍM, ABYSTE BYLI PODMÍNKAMI TÉTO SMLOUVY VÁZÁNI, 

NESMÍTE SOFTWARE POUŽÍVAT. 

1.      Použití softwaru. 
a.      Vlastnictví. Software, který je předmětem této smlouvy („software“), je naším majetkem 

nebo majetkem našich vydavatelů licencí a je chráněný autorskými právy. Po přijetí těchto 

podmínek a ujednání si můžete software stáhnout a používat ho v počítači, Macu nebo 

mobilním počítačovém zařízení („zařízení“), a to od data instalace softwaru až do 

okamžiku, kdy se software automaticky deaktivuje nebo přestane fungovat. Všechna práva, 

která vám nejsou výslovně udělená, si ponecháváme my nebo naši vydavatelé licencí. Tato 

smlouva se vztahuje na všechna vydání, opravy nebo vylepšení softwaru, která vám 

můžeme poskytovat. 
b.      Omezení. (i) Žádnou část softwaru nesmíte půjčovat, pronajímat, prodávat nebo na ni 

udělovat podlicence ani nesmíte software jiným způsobem poskytovat, nabízet nebo 

zpřístupňovat třetí straně, (ii) nesmíte provádět zpětnou analýzu softwaru, jeho 

dekompilaci, převod ze strojového kódu, úpravy a překlad ani se jinak snažit zjistit jeho 

zdrojový kód, případně z něj vytvářet odvozená díla, a (iii) nesmíte software používat 

způsobem, který není touto smlouvou povolený. Všechna práva, která vám nejsou výslovně 

udělená, si ponecháváme my nebo naši vydavatelé licencí. Tato smlouva se vztahuje na 

všechna vydání, opravy nebo vylepšení softwaru, která vám můžeme poskytovat. 
c.      Archivní nebo záložní kopie. Pokud vám předplatné softwaru výslovně neumožňuje 

používat software ve víc než jednom zařízení, můžete si nainstalovat jen jednu kopii 

softwaru a používat ji v jednom počítači, mobilním zařízení nebo tabletu. Můžete si 

vytvořit jednu kopii softwaru pro záložní nebo archivní účely, případně si zkopírovat 

software na pevný disk zařízení a uschovat si originál čistě pro záložní nebo archivní účely. 
d.      Funkce třetích stran. Software může obsahovat funkce a funkční prvky třetích stran nebo 

může využívat obsah na webech třetích stran. Na takové funkce, funkční prvky nebo obsah 

se můžou vztahovat podmínky služby a zásady zpracování osobních údajů třetích stran. 

2.   Aktualizace softwaru a obsahu, ukončení poskytování softwaru nebo aktualizací obsahu. 

a.     Aktualizace softwaru. V zájmu optimalizace softwaru a získání jeho nejaktuálnější verze 

vyjadřujete souhlas s tím, že software může stahovat a instalovat svoje aktualizace a verze 

podle našeho vlastního uvážení. Souhlasíte s poskytováním takových aktualizací a verzí 

a dovolujete nám posílat vám je do zařízení. Můžeme taky změnit podmínky a ujednání, 

které se vztahují na používání softwaru, a to tak, aby odpovídaly příslušným aktualizacím. 

Pokud budete software po zveřejnění těchto podmínek a ujednání dál používat, 

předpokládá se, že jste upravené podmínky a ujednání přijali. Pokud s aktualizovanými 

podmínkami nesouhlasíte, musíte software přestat používat a odstranit ze zařízení všechny 

jeho kopie. 

b.     Aktualizace obsahu. Určitý software používá obsah, který se občas aktualizuje, jako 

například v následujících případech: antivirový software a software na ochranu před 

crimewarem používá aktualizované definice virů, software na ochranu před spywarem 



používá aktualizované definice spywaru, software na ochranu před nevyžádanou poštou 

používá aktualizovaná pravidla ochrany před nevyžádanou poštou, software pro filtrování 

obsahu a ochranu před phishingem používá aktualizované seznamy URL adres, některý 

software brány firewall používá aktualizovaná pravidla brány firewall, produkty pro 

vyhodnocování zranitelností používají aktualizované údaje o zranitelnostech a software 

pro ověření webů používá aktualizované seznamy ověřených webových stránek. Takové 

aktualizace se souhrnně označují jako aktualizace obsahu. 

c.      Ukončení poskytování. Software a/nebo aktualizace obsahu můžeme přestat poskytovat, 

přičemž vás na to můžeme i nemusíme předem upozornit (rozhodnutí záleží na nás). 

Kdykoliv můžeme přidat, změnit nebo odebrat funkce softwaru, a to jak po předchozím 

upozornění, tak i bez něj. 

3.   Instalace, aktivace, Norton účet. 

a.     Instalace. Během instalace může software odinstalovat nebo vypnout jiné bezpečnostní 

produkty nebo jejich funkce, a to pokud jsou se softwarem nekompatibilní nebo je to 

v zájmu celkově lepšího fungování softwaru a služeb. 

b.     Aktivace. V softwaru se můžou využívat technologická opatření, která mají za cíl zabránit 

jeho nelicencovanému a nelegálnímu používání. Souhlasíte s tím, že se můžeme pomocí 

takových opatření chránit proti softwarové kriminalitě. Software může obsahovat 

technologii vynucení, která umožňuje provést pouze omezený počet jeho instalací 

a odinstalací v omezeném počtu zařízení. Software s technologií vynucení bude 

pravděpodobně nutné aktivovat podle pokynů v příslušné dokumentaci. V takovém 

případě bude software fungovat jen po omezenou dobu a pak ho budete muset aktivovat. 

Za účelem ověření pravosti softwaru vás můžeme během aktivace požádat o zadání 

jedinečného aktivačního kódu dodaného se softwarem a konfigurací zařízení v podobě 

alfanumerického kódu. Když aktivaci během omezené doby uvedené v dokumentaci nebo 

na výzvu softwaru nedokončíte, přestane software fungovat. Funkce softwaru se obnoví, 

až když dokončíte aktivaci. Pokud se vám software nepodaří aktivovat, můžete nás 

kontaktovat s využitím informací, které poskytneme během aktivace nebo které jsou 

uvedené níž. 

c.    Norton účet. Pokud se chcete k softwaru dostat a používat ho, budete pravděpodobně 

potřebovat platný Norton účet. V případě, že Norton účet nemáte a chcete software 

používat, musíte se zaregistrovat a Norton účet si vytvořit. Za to, aby vaše heslo k Norton 

účtu zůstalo důvěrné, si zodpovídáte sami. 

4.   Ochrana soukromí. Ochrana vašeho soukromí je pro nás důležitá. Navštivte centrum společnosti 

Gen pro ochranu soukromí (https://www.NortonLifeLock.com/privacy), kde se popisuje, jak 

shromažďujeme, používáme, zpracováváme a chráníme vaše údaje a data z vašich zařízení, když 

používáte náš software. 

5.   Žádná technická podpora. Nebudeme poskytovat technickou podporu k softwaru 

a pravděpodobně nebudeme vydávat jeho aktualizace, upgrady ani rozšíření. 

6.   PRÁVNÍ DOLOŽKA TÝKAJÍCÍ SE ZÁRUKY. SOFTWARE SE POSKYTUJE „TAK, JAK 

JE“, BEZ JAKÝCHKOLIV DALŠÍCH ZÁRUK, MIMO JINÉ VČETNĚ JAKÉKOLIV 

PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY OBCHODOVATELNOSTI, VHODNOSTI PRO URČITÝ 

ÚČEL A NEPORUŠENÍ PRÁVA NEBO JAKÉKOLIV JINÉ ZÁRUKY, AŤ UŽ VÝSLOVNĚ 

UVEDENÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ. 

7.   PRÁVNÍ DOLOŽKA TÝKAJÍCÍ SE ŠKOD. V NĚKTERÝCH STÁTECH, VČETNĚ 

ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU, NENÍ OMEZENÍ 

NEBO ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI ZA NÁSLEDNÉ NEBO NÁHODNÉ ŠKODY 

MOŽNÉ, A PROTO SE VÁS NEMUSÍ NÍŽ UVEDENÉ OMEZENÍ NEBO VYLOUČENÍ 

TÝKAT. 

https://www.nortonlifelock.com/privacy


8.   OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI. V MAXIMÁLNÍM MOŽNÉM ROZSAHU POVOLENÉM 

PLATNÝMI ZÁKONY A BEZ OHLEDU NA TO, ZDA JAKÉKOLIV ZDE UVEDENÉ 

NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ SPLNÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL ČI NIKOLIV, NENESEME MY ANI 

NAŠI VYDAVATELÉ LICENCE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ ODPOVĚDNOST VŮČI VÁM ANI 

NIKOMU JINÉMU ZA ZVLÁŠTNÍ, NÁSLEDNÉ, NEPŘÍMÉ NEBO PODOBNÉ ŠKODY 

(VČETNĚ UŠLÉHO ZISKU NEBO ZTRACENÝCH DAT), KTERÉ VZNIKLY NA ZÁKLADĚ 

POUŽITÍ NEBO NEMOŽNOSTI POUŽITÍ SOFTWARU, A TO ANI V PŘÍPADĚ, ŽE JSME 

BYLI MY NEBO NAŠI VYDAVATELÉ LICENCE NA MOŽNOST TAKOVÝCH ŠKOD 

UPOZORNĚNI. NAŠE ODPOVĚDNOST NEBO ODPOVĚDNOST NAŠICH VYDAVATELŮ 

LICENCE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPŘEKROČÍ ČÁSTKU 10,00 USD (DESET 

AMERICKÝCH DOLARŮ). 

9.   Omezení vývozu. Berete na vědomí, že software a související technické údaje (souhrnně 

„regulovaná technologie“) můžou podléhat zákonům Spojených států o dovozu a vývozu, 

konkrétně nařízením správního úřadu USA pro vývoz EAR (Export Administration Regulations), 

a zákonům každé země, kam se regulovaná technologie dováží nebo kde se zpětně vyváží. 

Souhlasíte, že budete dodržovat všechny náležité zákony pro regulaci vývozu, včetně obchodních 

embarg, sankcí a bezpečnostních požadavků USA, a platné vnitrostátní a místní zákony v rozsahu 

slučitelném se zákony USA a nebudete vyvážet, zpětně vyvážet, dovážet nebo jinak zpřístupňovat 

žádnou regulovanou technologii v rozporu se zákony USA do žádné zakázané země, žádnému 

subjektu nebo osobě, pro kterou se vyžaduje vývozní licence nebo jiné schválení ze strany vlády, 

ať už přímo či nepřímo. POUŽÍVÁNÍ NEBO VYUŽÍVÁNÍ SOFTWARU SPOLEČNOSTI GEN 

V SOUVISLOSTI S JAKOUKOLIV ČINNOSTÍ ZAHRNUJÍCÍ MIMO JINÉ NÁVRH, VÝVOJ, 

VÝROBU, ŠKOLENÍ NEBO TESTOVÁNÍ CHEMICKÝCH, BIOLOGICKÝCH NEBO 

JADERNÝCH MATERIÁLŮ NEBO RAKET, BEZPILOTNÍCH LETADEL NEBO 

KOSMICKÝCH NOSIČŮ SCHOPNÝCH NÉST ZBRANĚ HROMADNÉHO NIČENÍ JE PODLE 

ZÁKONŮ USA ZAKÁZANÉ. 

10. Všeobecné podmínky. Pokud se nacházíte na americkém kontinentu, řídí se tato smlouva zákony 

státu Kalifornie v USA. Pokud žijete v Asii, Tichomoří nebo Austrálii, řídí se tato smlouva zákony 

Singapuru. Jinak se tato smlouva se řídí zákony země, ve které žijete, a právní spory můžete podávat 

u soudů příslušné země. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení platí, že nic z této smlouvy neruší 

platnost žádných práv, která pro vás můžou plynout ze stávajících zákonů na ochranu spotřebitele 

nebo jiných zákonů platných ve vašem právním řádu. Tato smlouva představuje úplné ujednání 

ohledně softwaru mezi vámi a námi a: (i) nahrazuje všechna předchozí nebo současná ústní či 

písemná sdělení, návrhy a prohlášení ohledně předmětu smlouvy a (ii) má přednost před veškerými 

protichůdnými nebo dodatečnými podmínkami jakýchkoliv nabídek, objednávek, potvrzení nebo 

podobných sdělení mezi smluvními stranami. Pokud porušíte některou ze zásadních podmínek 

obsažených v této smlouvě, bude platnost smlouvy ukončena. V takovém případě musíte přestat 

software používat a musíte zničit všechny jeho kopie. Právní doložky týkající se záruk a škod 

a omezení odpovědnosti zůstávají v platnosti i po ukončení platnosti smlouvy. Tato smlouva může 

být upravena pouze písemným dokumentem podepsaným vámi i námi. CHCETE SE NA NĚCO 

ZEPTAT? KONTAKTUJTE NÁS ZPŮSOBEM UVEDENÝM NA 

STRÁNCE https://www.nortonlifelock.com/contact-us/. 

SOFTWAROVÉ NÁSTROJE / GLBL 

Rev. 31. 1. 2024 

  

 

https://www.nortonlifelock.com/contact-us/

